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DanskHåndbold Øst søger udvalgsmedlem til dommerudvalget 
 
Indledning 
DanskHåndbold Øst er interessevaretager for ca. 175 håndboldforeninger fordelt på Sjælland, 
Lolland-Falster og Bornholm. Det øverste organ er bestyrelsen, som er sammensat af en 
formand, næstformand, økonomiansvarlig og 7 udvalgsformænd. Alle valgt af foreningerne på 
repræsentantskabsmødet i DanskHåndbold Øst. De 7 udvalg i DanskHåndbold Øst er turnering, 
talent, dommer, uddannelse, børn, unge og arrangement. Hvert udvalg består af en formand og 
3-5 udvalgsmedlemmer udpeget af bestyrelsen i DanskHåndbold Øst for et år ad gangen.  
 
Hvad skal man lave som medlem af et udvalg?  
Som medlem af et fagudvalg skal man have en interesse for det fagområde, som udvalget er 
ansvarlig for. Man skal deltage i udvalgets møder og øvrige relevante aktiviteter i 
DanskHåndbold Øst. Man skal gå ind i det politiske arbejde, fordi man har viden og erfaring, som 
er relevant at bringe i spil i en politisk kontekst, men man skal være indstillet på at varetage 
DanskHåndbold Øst’s interesser, og således ikke kun varetage personlige interesser.  
 
Hvad er udvalgets opgaver? 
Fagudvalgets formål og opgaver er beskrevet i udvalgets kommissorium.  
 
For dommerudvalget gælder:  

Udvalgets formål - At der i videst muligt omfang er påsat uddannede dommere, 
herunder beach og døm-selv, på alle kampe under DanskHåndbold 
Øst. 

Opgaver - At sikre, at der arbejdes målrettet med rekruttering og uddannelse af 
nye dommere 

- At sikre, at der er fokus på bevare og uddannelse af eksisterende 
dommere 

- At sikre, at alle dommere understøtter den gode kampoplevelse  

 
Hvad er dommerudvalget optaget af? 
 
Udvalgets fokus i Sæson 24/25 
I sæson 24/25 har udvalget flere vigtige fokusområder og målsætninger.  
Der er et stort behov for at tiltrække flere dommere, især yngre, da mange af de nuværende 
dommere forventes at stoppe inden for de kommende år. For at imødekomme dette vil der blive 
arbejdet på at forbedre måden, hvorpå nye dommere modtages og guides i gang. 
For at fastholde og udvikle dommerne vil udvalget gentænke systemet for vurdering og 
sparring. Dette inkluderer dommersamtaler, møder og kurser for at sikre, at alle dommere er 
opdaterede og egnede til at dømme i deres respektive rækker. 
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I det daglige virke vil udvalget fokusere på håndtering af dispensationer samt procedurer for 
dommere, der vender tilbage efter pauser eller karantæner. Der vil også være fokus på 
løbekravene for dommerne. 
 
Endelig er der behov for en dialog med turneringsudvalget om konsekvenserne af de 
nuværende procedurer for kampændringer. Det er vigtigt, at klubberne forstår konsekvenserne i 
forhold til døm-selv-kampe og dommerløse kampe. 
 
Hvilke kompetencer leder udvalget efter? 
Dommerudvalget leder efter et ekstra medlem til vores udvalg. Det er ikke et krav, at du er aktiv 
eller tidligere dommer, hvis du synes det politiske arbejde er spændende. I udvalget brænder vi 
for håndbolden gennem dommerne. Det gør vi gennem fokus på rekruttering, fastholdelse, 
uddannelse og i det hele taget ved at skabe bedre vilkår for at dommerne bliver så gode som 
muligt. Skulle du have erfaring med uddannelse, er det bare et plus. 
 
Spørgsmål? 
Har du spørgsmål er du velkommen til at kontakte udvalgsformand Henrik Daugaard 
(dau@danskhaandbold.dk) eller administrativ medarbejder Morten Lethan Albrechtsen 
(moal@danskhaandbold.dk eller 6124 4887)  
 
Vi skal modtage en motiveret ansøgning fra dig senest d. 22.01.2025 på e-mail til Henrik 
Daugaard på dau@danskhaandbold.dk.  
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